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ZOZNAM POUŽITÝCH SKRATIEK

a.s. Akciová spoločnosť

CP Centrálny príjem 

CT Počítačová tomografi a

DHM Dlhodobý hmotný majetok

EKG Elektro kardiografi a 

ESO European Stroke Organization

IČO Identifi kačné číslo organizácie

LSK  Laparoskopia

MR Magnetická rezonancia

PSČ Poštové smerové číslo

RTG Röntgen

SR  Slovenská republika

USG Ultrasonografi cký prístroj
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01

ÚVODNÉ SLOVO PREDSEDU PREDSTAVENSTVA
SPOLOČNOSTI A VÝZNAMNÉ UDALOSTI 
UPLYNULÉHO KALENDÁRNEHO ROKA 2018

Vážené dámy, vážení páni,
vážení obchodní partneri, 

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s. aj v  roku 
2018 pokračovala v trende  modernizácie, o čom svedčí 
zmodernizované pracovisko transfuziologického a rádio-
diagnostického oddelenia. Na zmodernizovanie a  vynove-
nie transfuziologického oddelenia bola použitá investícia 
224 tisíc EUR a  do modernizácie rádiodiagnostického 
oddelenia a zakúpenia moderného RTG skiagrafi ckého 
prístroja  s priamou digitalizáciou investovala spoločnosť 
AGEL SK a.s. 193 tisíc EUR. Okrem rekonštrukcií sa môže 
nemocnica pochváliť aj modernizáciou prístrojovej techniky 
zakúpenej v roku 2018.

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s. člen skupiny 
AGEL, v uplynulom roku rozšírila svoju pôsobnosť mobilnej 
odberovej jednotky  okrem okresu Spišská Nová Ves už i na 
región okresu Kežmarok. Hlavným cieľom zriadenia odbero-
vého centra bola snaha o zabezpečenie plynulosti zásobo-
vania krvnými výrobkami Nemocnicu Dr. Vojtecha Alexandra 
v Kežmarku n.o. Okrem nového odberového miesta sa VNsP 
Levoča, a.s. podieľala aj na realizácii detašovaného pracoviska 
statimového laboratória v nemocnici Kežmarok. Hlavnou myš-
lienkou laboratória bolo zvýšenie dostupnosti  a  skrátenie času 
čakania na výsledky vyšetrení, čím bude zabezpečený väčší 
komfort pre zdravotníckych pracovníkov a hlavne rýchlejšia 
diagnostika pre pacientov v nemocnici Kežmarok. 

Významnou udalosťou roka 2018 bola aj pokračujúca rea-
lizácia projektu Centrálneho príjmu. Na tento projekt bola 
schválená suma realizácie vo výške 4 089 545,40 EUR 
z fi nančných prostriedkov z Európskeho fondu regionálneho 
rozvoja, zo štátneho rozpočtu SR bude na tento projekt 
použitá suma 240 561,49 EUR. Celková výška oprávnených 
výdavkov na projekt CP vo Všeobecnej nemocnici s polik-
linikou Levoča, a.s. bola stanovená na 4 811 229,88 EUR. 
Začiatok realizácie aktivít projektu CP a  prebratie staveniska 
predpokladá Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, 
a.s. v  mesiacoch marec/apríl 2019 a celá realizácia by mala 
trvať do roku 2020. 

Dôležitým momentom roka 2018 bol aj záujem Všeobecnej 
nemocnice s poliklinikou Levoča, a.s. o účasť o  zaradenie 
sa do výberového konania o vydanie povolenia na prevádz-
kovanie ambulancie pevnej ambulantnej pohotovostnej 
služby pre dospelých a na prevádzkovanie ambulancie 
pevnej ambulantnej pohotovostnej služby pre deti a dorast, 
ktoré bolo pre nemocnicu úspešné a povolenie na základe 
splnených podmienok Všeobecná nemocnica s poliklinikou 
Levoča, a.s. aj získala.

Aj v oblasti medicíny bol rok 2018 úspešný. Zmenou na 
poste primára a zástupcu na chirurgickom oddelení sa 
do praxe zaviedli unikátne bariatrické operácie, rozvoj 
traumatologických výkonov, realizované LSK nefrektómie 
a prostatektómia, onkologická chirurgia, resekcie tumoru 
hrubého čreva s pomocou metódy použitím indocyanínovej 
zelenej, fundoplikácia a našim záujmom je aj ďalšie rozšírenie 
portfólia chirurgických operačných výkonov. 

MUDr. Jozef Tekáč, MPH

predseda predstavenstva spoločnosti
Všeobecná nemocnica 
s poliklinikou Levoča, a.s.



6

01

ÚVODNÉ SLOVO PREDSEDU PREDSTAVENSTVA
SPOLOČNOSTI A VÝZNAMNÉ UDALOSTI 
UPLYNULÉHO KALENDÁRNEHO ROKA 2018

RTG prístroj  s priamou digitalizáciou

hematologicko-transfúzne oddelenie

Rok 2018 bol rokom bohatý na zmeny. Veríme, že rekonštrukcie zrealizované v roku 2018 a ďalšie, ktoré má Vše-
obecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s. v pláne a nové prístroje tiež prispejú k zvýšeniu kvality poskytovaných 
zdravotníckych služieb v levočskej nemocnici. Poďakovanie za odbornú a profesionálnu prácu patrí aj všetkým 
zamestnancom a za aktívnu spoluprácu a pomoc pri rozvoji spoločnosti ďakujeme členom predstavenstva, členom 
dozornej rady a akcionárovi. 
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02
IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE SPOLOČNOSTI VRÁTANE ZLOŽENIA
ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU KU DŇU 31. 12. 2018

OBCHODNÉ MENO: Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s.

SÍDLO:  Probstnerova cesta 2/ 3082, 054 01 Levoča 

IČO:  36 594 849 

DEŇ ZÁPISU:  17.6.2005 

PRÁVNA FORMA:  akciová spoločnosť

PREDMET ČINNOSTI: •  maloobchod v rozsahu voľných živností

•  veľkoobchod v rozsahu voľných živností

•  sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľných živností

•  prenájom nehnuteľností s poskytovaním aj iných ako základných služieb, spojených 
s prenájmom

•  obstarávanie služieb spojených so správou bytového i nebytového fondu

•  upratovacie práce

•  čistiace práce v rozsahu voľnej živnosti

•  pranie prádla

•  výroba deionizovanej vody

•  kancelárske a sekretárske služby, vrátane kopírovacích a rozmnožovacích prác

•  ubytovacie služby v rozsahu voľných živností

•  požičiavanie kníh a časopisov

•  usporadúvanie kurzov, školení a seminárov

•  mechanické úpravy na objednávku alebo na zmluvnom základe

•  demolačné, búracie práce, prípravné práce pre stavbu

•  doprava do zdravotníckeho zariadenia alebo zo zdravotníckeho zariadenia

•  poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnom zdravotníckom zariadení: 
všeobecnej nemocnice v rozsahu podľa príslušného povolenia

•  výroba tepla

•  podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom

•  poskytovanie lekárenskej starostlivosti v nemocničnej lekárni

•  ambulancia rýchlej lekárskej pomoci

•  ambulancia rýchlej zdravotnej pomoci

•  správa registratúrnych záznamov bez trvalej dokumentárnej hodnoty

•  nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 tony 
vrátane prípojného vozidla

•  reklamné a marketingové služby

•  organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí

•  zadávanie klinického skúšania liečiv

•  služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov

•  vydavateľská činnosť

•  prieskum trhu a verejnej mienky

•  uskutočňovanie stavieb a ich zmien

•  dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
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02
IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE SPOLOČNOSTI VRÁTANE ZLOŽENIA
ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU KU DŇU 31. 12. 2018

•  činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov

•  vedenie účtovníctva

•  výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied

•  výskum a vývoj v oblasti spoločenských a humanitných vied

KONANIE MENOM
SPOLOČNOSTI: •  V mene spoločnosti navonok konajú a za spoločnosť sú oprávnení konať a zaväzovať 

ju vo všetkých veciach vždy aspoň dvaja súčasne konajúci členovia predstavenstva, 
pričom za spoločnosť podpisujú tak, že k vytlačenému alebo napísanému názvu 
spoločnosti, menám a funkciám pripoja svoje podpisy.

ZÁKLADNÉ IMANIE:  2 080 926,775841 EUR

ROZSAH SPLATENIA:  2 080 926,775841 EUR

AKCIE: •  Počet: 6269

•  Druh: kmeňové 

•  Podoba: listinné

•  Forma: akcia na meno

•  Menovitá hodnota: 331,939189 EUR

•  Obmedzenie prevoditeľnosti akcií na meno: Prevod akcií akcionára spoločnosti na inú 
osobu ako na spoločnosť je obmedzený a podmienený predchádzajúcim písomným 
súhlasom valného zhromaždenia spoločnosti.
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PREDSTAVENSTVO:

ŠTATUTÁRNI ZÁSTUPCOVIA:

MUDr. Jozef Tekáč, MPH
predseda predstavenstva

Miroslav Čurilla
člen predstavenstva

MUDr. Ján Slávik, MBA
člen predstavenstva

02
IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE SPOLOČNOSTI VRÁTANE ZLOŽENIA
ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU KU DŇU 31. 12. 2018
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ŠTATUTÁRNI ZÁSTUPCOVIA:

02
IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE SPOLOČNOSTI VRÁTANE ZLOŽENIA
ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU KU DŇU 31. 12. 2018

DOZORNÁ RADA:

 JUDr. Lýdia Budziňáková
predseda dozornej rady

MUDr. Elena Loumová
člen dozornej rady

Ing. Michal Pišoja, MPH
člen dozornej rady

Slavomír Čuj
člen dozornej rady

Mgr. Miroslav Jaška, MPH
podpredseda dozornej rady

Ing. Jozef Vilk
člen dozornej rady
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03 ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI KU DŇU 31. 12. 2018

RIADITEĽ

DOZORNÁ RADA

PREDSTAVENSTVO

VALNÉ
ZHROMAŽDENIE

ÚSEK
OŠETROVATEĽSKEJ
STAROSTLIVOSTI

ÚSEK LIEČEBNO- 
PREVENTÍVNEJ

STAROSTLIVOSTI

AMBULANCIE

LÔŽKOVÁ ČASŤ NELÔŽKOVÁ ČASŤ

ÚSEK RIADITEĽA
ÚSEK

EKONOMIKY
A FINANCIÍ

ÚSEK TECHNICKO- 
PREVÁDZKOVÝ

NÁMESTNÍK
PRE OS

NÁMESTNÍK
PRE LPS

NÁMESTNÍK
PRE EKONOMIKU

A FINANCIE

TECHNICKO-
PREVÁDZKOVÝ

NÁMESTNÍK

PEDIATRIA

DOLIEČOVANIE

FBLR

GYNEKOLÓGIA
A PÔRODNÍCTVO

INTERNÉ

NEUROLOGICKÉ

NEONATOLOGICKÉ

ANESTÉZIE
A INTENZÍVNEJ

MEDICÍNY

GERONTOPSYCHIA-
TRICKÉ

CHIRURGIE
A ÚRAZOVEJ
CHIRURGIE

ÚSTAVNÁ LEKÁREŇ

VEREJNÁ LEKÁREŇ

PAPS PRE DETI
A DORAST

PAPS PRE
DOSPELÝCH

PAPS PRE
DOSPELÝCH

SVLZ
• USG V GYN. A PÔR.
• CT
• MR
• KLINICKÁ 

BIOCHÉMIA
• FBLR
• HEMATOLÓGIA A 

TRANSFUZIOLÓGIA
• PAO
• FUNKČNÁ 

DIAGNOSTIKA
• UROLÓGIA- 

LITOTRYPTICKÉ 
PRACOVISKO

ÚSTAVNÁ LEKÁREŇ

VEREJNÁ LEKÁREŇ

PAPS PRE DETI
A DORAST

SVLZ
• USG V GYN. A PÔR.
• CT
• MR
• KLINICKÁ 

BIOCHÉMIA
• FBLR
• HEMATOLÓGIA A 

TRANSFUZIOLÓGIA
• PAO
• FUNKČNÁ 

DIAGNOSTIKA
• UROLÓGIA- 

LITOTRYPTICKÉ 
PRACOVISKO

OFTALMOLOGICKÉ

OTORINOLARYNGO-
LOGICKÉ

PSYCHIATRICKÉ

UROLOGICKÉ

DLHODOBEJ
INTENZÍVNEJ

STAROSTLIVOSTI

PEDIATRIA

DOLIEČOVANIE

FBLR

GYNEKOLÓGIA
A PÔRODNÍCTVO

INTERNÉ

NEUROLOGICKÉ

NEONATOLOGICKÉ

ANESTÉZIE
A INTENZÍVNEJ

MEDICÍNY

GERONTOPSYCHIA-
TRICKÉ

CHIRURGIE
A ÚRAZOVEJ
CHIRURGIE

OFTALMOLOGICKÉ

OTORINOLARYNGO-
LOGICKÉ

PSYCHIATRICKÉ

UROLOGICKÉ

DLHODOBEJ
INTENZÍVNEJ

STAROSTLIVOSTI

SEKRETARIÁT

ODBOR RIADENIA
ĽUDSKÝCH ZDROJOV

ODBOR
INFORMAČNÝCH

A KOMUNIKAČNÝCH
TECHNOLOGIÍ

ODBOR
VÝKAZNÍCTVA,

POISŤOVNÍCTVA
A ŠTATISTIKY

PRÁVNY ODBOR

TECHNICKÝ
ODBOR

ODBOR
STRAVOVANIA

PREVÁDZKOVÝ
ODBOR

UČTÁREŇ

SKLAD

AMBULANCIE

LÔŽKOVÁ ČASŤ NELÔŽKOVÁ ČASŤ

ÚTVAR UPRATOVANIA

HOSPODÁRSKA
DOPRAVA

ÚDRŽBA

VRÁTNICA
A TELEFÓNNA

ÚSTREDŇA

DZS
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04

SPRÁVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 
SPOLOČNOSTI A O STAVE JEJ MAJETKU KU DŇU 31. 12. 2018, 
OSTATNÉ NEFINANČNÉ INFORMÁCIE

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s. poskytuje zdravotnú starostlivosť v rozsahu rozhodnutia Prešov-
ského samosprávneho kraja o vydaní povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia. 

V roku 2018 začala spoločnosť využívať zrekonštruované a zmodernizované priestory hematologicko-transfúzne-
ho oddelenia. V roku 2018 bolo obstarané vybavenie transfúzneho oddelenia novým mikroskopom, odberovými 
váhami, zváračkami krvných vakov, odberovými kreslami, chladiacimi a mraziacimi zariadeniami, novým moderným 
interiérovým zariadením do všetkých priestorov oddelenia a potrebnou výpočtovou technikou. Hodnota tejto 
investície bola 52 tisíc EUR. 

V Nemocnici Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. začala naša spoločnosť prevádzkovať nové pracovisko labora-
tória klinickej biochémie a hematológie. Prenajaté priestory boli vybavené novými chladiacimi zariadeniami, labo-
ratórnymi stolmi, výpočtovou technikou a iným zariadením v hodnote 17 tisíc EUR. Implementácia laboratórneho 
systému tohto satelitného pracoviska bola vo výške 9 tisíc EUR. 

Po čiastočnej rekonštrukcii priestorov rádiodiagnostického oddelenia v období rokov 2017 a 2018 spočívajúcej vo 
výmene elektroinštalácie, hlavného rozvádzača, posuvných dverí a stavebných úprav priestorov na ochranu pred RTG 
žiarením v celkovej výške 87 tisíc EUR do prevádzky bol spustený nový röntgenový prístroj obstaraný v roku 2017.

Zdravotnícka technika našej spoločnosti na jednotlivých pracoviskách bola doplnená o tieto prístroje :

chirurgické oddelenie: •  röntgenový prístroj s C ramenom v hodnote 47 tisíc EUR, 

•  laparoskopická zostava vrátane optiky za 62 tisíc EUR.

urologické oddelenie: •  uretroskop, cystoskop a kompresor v celkovej výške
17 tisíc EUR. 

oddelenie anestéziológie a intenzívnej medicíny: •  prenosný ultrazvukový prístroj za 16 tisíc EUR.

patologicko-anatomické oddelenie: •  sánkový mikrotom za 11 tisíc EUR. 

pracovisko magnetickej rezonancie: •  medicínske monitory a nemagnetické lôžko v hodnote
11 tisíc EUR. 

Spoločnosť investovala aj do nezdravotníckej techniky a  prevádzky. Náhradný zdroj elektrickej energie vyžadoval 
technické zhodnotenie spočívajúce vo výmene rozvádzača v hodnote 10 tisíc EUR. Na zabezpečenie plynulého chodu 
stravovacej prevádzky bolo potrebné obstarať nový konvektomat, elektrický kotol a  panvicu v celkovej hodnote 
19 tisíc EUR. Na prevádzkové oddelenie bol obstaraný nový malotraktor v hodnote 14 tisíc EUR. Začiatkom roka 
bola do prevádzky spustená nová kyslíková stanica, výška tejto stavebnej investície bola 18 tisíc EUR. 

OSTATNÉ NEFINANČNÉ INFORMÁCIE
A) PREDPOKLADANÝ VÝVOJ SPOLOČNOSTI V ROKU 2019

Hlavným cieľom pre rok 2019 bude príprava a začiatok stavebnej realizácie vybudovania pracoviska centrál-
neho príjmu. 

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s v roku 2019 ďalej plánuje:

•  na neurologickom oddelení vybudovať  Centrum pre diagnostiku a liečbu demyelinizačných ochorení a využívať 
služby logopéda za účelom rehabilitácie fatických porúch, porúch artikulácie a dysfágie, rozvoj Iktového centra,

•  na chirurgickom oddelení vytvoriť centrum pre bariatrické operácie a miniinvazívnu chirurgiu, rozvoj trauma-
tológie v zmysle rozšírenia spektra operácii, rekonštruovať oddelenie s cieľom vybudovania nadštandardných 
izieb,

•  vzhľadom k nastavenému systému a smerovaniu urologického oddelenia  na liečbu močových kameňov vo 
všetkých lokalizáciách pokračovať v nastavenom trende s miernym posunom viac k operačným metódam,

•  na internom, psychiatrickom a  pediatrickom oddelení zastabilizovať a posilniť lekársky a sesterský personál,

•  snažiť sa o zazmluvnenie a spustenie prevádzky lôžkového oddelenia FBLR,

•  zrekonštruovať priestory pre nemocničnú lekáreň s jej presťahovaním,

•  rekonštrukcia priestorov a následné presťahovanie diagnostického strediska (CT, USG, mamograf),

•  presťahovanie litotriptora, 

•  zlepšiť včasnú diagnostiku a zavádzať nové diagnostické a terapeutické metódy,

•  v spolupráci s Mestom Levoča, po úspešnom schválení výstavba CIZS.



13

04

SPRÁVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 
SPOLOČNOSTI A O STAVE JEJ MAJETKU KU DŇU 31. 12. 2018, 
OSTATNÉ NEFINANČNÉ INFORMÁCIE

B)  O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI AŽ PO SÚVAHOVOM DNI 
A SÚ VÝZNAMNÉ PRE NAPLNENIE ÚČELU VÝROČNEJ SPRÁVY

K dátumu zostavenia výročnej správy sa nevyskytli žiadne významné udalosti, ktoré nastali po skončení 
účtovného obdobia k 31. decembru 2018, a ktoré by si vyžadovali významnú úpravu údajov alebo informácií 
zverejnených v účtovnej závierke k 31. decembru 2018.

C)  AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 
A PRACOVNOPRÁVNYCH VZŤAHOV 

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s dodržiava platnú legislatívu vzťahujúcu sa k  ochrane život-
ného prostredia vyplývajúcu z typu prevádzkovaných podnikateľských aktivít. Jedná sa hlavne o  nakladanie 
s  odpadmi: tuhým komunálnym odpadom, nemocničným nebezpečným odpadom, odpadovými vodami a obal-
mi. V roku 2018 mala spoločnosť uzatvorené zmluvy s  dodávateľskými spoločnosťami, ktoré zabezpečovali 
pravidelnú likvidáciu akéhokoľvek vzniknutého odpadu. Zamestnanci organizácie sú pravidelne preškoľovaní 
v oblasti bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a ostatných predpisov súvisiacich s prevádzkou spoločnosti.

V oblasti pracovnoprávnych vzťahov spoločnosť zaisťuje pre deti letný a zimný tábor, pre zamestnancov 
športové fi remní hry AGEL, doplnkové dôchodkové poistenie pre zamestnancov nad 50 rokov, príspevok zo 
sociálneho fondu pri rôznych výročiach jednotlivých zamestnancov.

D) AKTIVITY V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA

Spoločnosť v priebehu roku 2018 nevykazovala aktivity v oblasti výskumu a vývoja.

E) O NADOBUDNUTÍ VLASTNÝCH AKCIÍ ALEBO VLASTNÝCH PODIELOV

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s v roku 2018 nenadobudla vlastné akcie.

F)  O TOM, ČI ÚČTOVNÁ JEDNOTKA MÁ ALEBO NEMÁ POBOČKU ČI INÚ ČASŤ OBCHODNÉHO 
ZÁVODU V ZAHRANIČÍ

Spoločnosť nemá pobočku ani inú časť obchodného závodu v zahraničí. 
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05
NÁVRH NA VYSPORIADANIE
HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU SPOLOČNOSTI ZA ROK 2018

určený pre dozornú radu a valné zhromaždenie spoločnosti

zisk hospodárenia spoločnosti VNsP Levoča, a.s. za rok 2018 je vo výške 293 010,85 EUR. 

Predstavenstvo spoločnosti VNsP Levoča, a.s. navrhuje dozornej rade a valnému zhromažděniu, aby vykázaný 
zisk z hospodárenia spoločnosti VNsP Levoča, a.s. za rok 2018

bol použitý takto:

a)  10 % z čistého zisku vyčísleného v riadnej účtovnej závierke, tj. čiastku 29 301 EUR použiť v zmysle Stanov 
spoločnosti Čl. LII na tvorbu rezervného fondu, 

b)  zostatok čistého zisku po pridelení do rezervného fondu, t.j. čiastku vo výške 263 709,85 EUR zaúčtovať na 
účet nerozdeleného zisku minulých rokov. 

V Levoči  dňa 15. 3. 2019

MUDr. Ján Slávik, MBA
člen predstavenstva

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s.

MUDr. Jozef Tekáč, MPH
predseda predstavenstva

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s.

Miroslav Čurilla
člen predstavenstva

Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s.
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2018
A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018
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A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2018
A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018

UZPODv14_1 Príloha č.1 k opatreniu č. MF/23377/2014-74

Úč POD

podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava.  Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

x

3 6 5 9 4 8 4 9

SK NACE

. .

x x x

V š e o b e c n á  n e m o c n i c a  s  p o l i k l i n i k o u    

L e v o č a ,  a . s .

 Sídlo účtovnej jednotky

Číslo

P r o b s t n e r o v a  c e s t a  2 / 3 0 8 2

0 5 4 0 1 L e v o č a   

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

K o š i c e  I ,  o d d . S a ,  v l . č . 1 3 3 7 / V  

 0 5 3 3 9 1 3 3 4 1

E-mailová adresa

s e k r e t a r i a t @ l e v n e m o c . s k

Zostavená dňa: Schválená dňa:

 Zostavená d

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

 

0 2 2 0 2 8 9

8

Priložené súčasti účtovnej závierky

1 0 06 7

Súvaha (Úč POD 1-01) Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) Poznámky (Úč POD 3-01)

2 0 1

0 12

Daňové identifikačné číslo  Účtovná závierka Účtovná jednotka Mesiac Rok

od 0 1  riadna

8

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

3 1 . 1 2 8

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

.

malá

  mimoriadna x veľká

IČO Za obdobie
do 1 2

2 0 1 83 22

Bezprostredne

predchádzajúce

obdobie

od 0 1 2 0 1 7

priebežná
2 2 0(vyznačí sa X) do 1

(v celých eurách) (v celých eurách) (v celých eurách)

1

PSČ Obec

 Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Ulica

/ /
Telefónne číslo Faxové číslo

. 3 . 2

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky 
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo 
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou 
jednotkou:

4

MF SR č. 18009/2014 Strana 1

. 2 0 .0 1 9 2 9 0 4 1 9
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2018
A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018

UZPODv14_2

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

1 1 2 1 0 3 9 1 , 6 2 6 9 8 3 8 3 9 , 6 2

    4 2  2  6 5  5  2     7  0  3  7  7  2   4

7 9 3 5 3 6 8 3 7 1 1 8 2 5

    4 2  2  3 5  4  3     3  5  8  1  7  5   6

1 8 7 8 3 4 5 0 4 2 1

    1  3  7 4  1  3       6  6  1  4   8

                   

1 8 7 8 3 4 5 0 4 2 1

    1  3  7 4  1  3       6  6  1  4   8

                   

                   

                   

                   

                   

7 7 4 7 5 3 4 3 6 6 1 4 0 4

    4 0  8  6 1  3  0     3  5  1  5  6  0   8

5 1 4 0 0 5 1 4 0 0

              5  1  4  0   0

2 6 6 9 3 3 3 2 0 4 6 6 6 5

    6  2  2 6  6  8     1 8  3  0 8  7   9

4 6 7 8 0 0 8 1 2 1 4 5 4 6

    3 4  6  3 4  6  2     1 1  8  3 9  1   4
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Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČODIČ

 

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1
Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

Spolu majetok (r. 02 
+ r. 33 + r. 74)

01

 

  

A.I.
Dlhodobý nehmotný 
majetok súčet (r. 04 
až r. 10)

03

A.
Neobežný majetok (r. 
03 + r. 11 + r. 21)

02

  

A.I.1.,
Aktivované náklady na 
vývoj (012) - /072, 
091A/

04

  

  

3.
Oceniteľné práva (014) 
- /074, 091A/

06

2.
Softvér (013) - /073, 
091A/

05

  

4.
Goodwill (015) - /075, 
091A/

07

  

  

6.
Obstarávaný dlhodobý 
nehmotný majetok 
(041) - 093

09

5.

Ostatný dlhodobý 
nehmotný majetok 
(019, 01X) - /079, 07X, 
091A/

08

  

A.II.
Dlhodobý hmotný 
majetok súčet (r. 12 
až r. 20)

11

7.
Poskytnuté preddavky 
na dlhodobý nehmotný 
majetok (051) - /095A/

10

  

  

2.
Stavby (021) - /081, 
092A/

13

A.II.1. Pozemky (031) - 092A 12

  

  

 

3.

Samostatné hnuteľné 
veci a súbory 
hnuteľných vecí (022) - 
/082, 092A/

14
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2018
A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018

UZPODv14_3

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

                 

                 

                 

3 4 8 7 9 3 3 4 8 7 9 3

            4  4  9 4  1   5
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DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČO

Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

  

5.
Základné stádo a 
ťažné zvieratá (026) - 
/086, 092A/

16

4.
Pestovateľské celky 
trvalých porastov (025) 
- /085, 092A/

15

  

6.

Ostatný dlhodobý 
hmotný majetok (029, 
02X, 032) - /089, 08X, 
092A/

17

  

7.
Obstarávaný dlhodobý 
hmotný majetok (042) - 
094

18

  

  

9.

Opravná položka k 
nadobudnutému 
majetku (+/- 097) +/- 
098

20

8.
Poskytnuté preddavky 
na dlhodobý hmotný 
majetok (052) - /095A/

19

  

A.III.1.

Podielové cenné 
papiere a podiely v 
prepojených 
účtovných jednotkách 
(061A, 062A, 063A) - 

22

A.III.
Dlhodobý finančný 
majetok súčet (r. 22 
až r. 32)

21

3.
Ostatné realizovateľné 
cenné papiere a 
podiely (063A) - 096A

24

     2.

Podielové cenné papiere a 
podiely s podielovou 
účasťou okrem v 
prepojených účtovných 
jednotkách (062) - /096A/

23

5.

Pôžičky v rámci 
podielovej účasti 
okrem prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A) - 096A

26

4.
Pôžičky prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A) - 096A

25

6.
Ostatné pôžičky 
(067A) - /096A/

27

7.

Dlhové cenné papiere a 
ostatný dlhodobý 
finančný majetok (065A, 
069A, 06XA) - 096A

28
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2018
A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018

UZPODv14_4

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

3 2 5 5 4 9 7 3 2 5 2 4 8 8

3 0 0 9 3 4 4 6 8 1 2

4 1 5 0 0 3 4 1 2 6 8 5

2 3 1 8 4 6 0 6 3 6

3 2 8 9 2 5 3 2 6 6 0 7

2 3 1 8 3 7 1 5 3 2

8 6 0 7 8 8 6 0 7 8

8 9 1 0 4

1 1 4 3 5 2 1 1 4 3 5 2

1 0 4 2 8 5
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DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV =Index!C1137

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01

=Index!C1138

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2

9.
Účty v bankách s dobou 
viazanosti dlhšou ako 
jeden rok (22XA)

30

8.

Pôžičky a ostatný dlhodobý 
finančný majetok so 
zostatkovou dobou 
splatnosti najviac jeden rok 
(066A, 067A, 069A, 06XA) - 
096A

29

11.
Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý finančný majetok 
(053) - /095A/

32

10.
Obstarávaný dlhodobý 
finančný majetok (043) - 
/096A/

31

B.
Obežný majetok (r. 34 
+ r. 41 + r. 53 + r. 66 + 
r. 71)

33

B.I.
Zásoby súčet (r. 35 až 
r. 40)

34

B.I.1.
Materiál (112, 119, 11X) 
- /191, 19X/

35

2.

Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej 
výroby (121, 122, 12X) - 
/192, 193, 19X/

36

3. Výrobky (123) - 194 37

4. Zvieratá (124) - 195 38

5.
Tovar (132, 133, 13X, 
139) - /196, 19X/

39

6.
Poskytnuté preddavky 
na zásoby (314A) - 
/391A/

40

B.II.
Dlhodobé pohľadávky 
súčet (r. 42 + r. 46 až r. 
52)

41

B.II.1
Pohľadávky z 
obchodného styku 
súčet (r. 43 až r. 45)

42
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UZPODv14_5

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

1 1 4 3 5 2 1 1 4 3 5 2

1 0 4 2 8 5

2 6 9 9 0 0 5 2 6 9 8 3 1 4

6 9 1 2 8 5 3 5 3 6

2 6 8 2 5 7 9 2 6 8 2 5 7 9

2 7 8 8 6 8 5

1 5 0 0 1 1 5 0 0 1

9 0 1 1 7
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DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01

 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

1.b.

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2

Pohľadávky z obchodného styku v 
rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám (311A, 312A, 
313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

44

1.a.

Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

43

1.c.

Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

45

2.
Čistá hodnota zákazky 
(316A)

46

4.

Ostatné pohľadávky v rámci 
podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - /391A/

48

3.

Ostatné pohľadávky voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - 
/391A/

47

5.

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu (354A, 355A, 
358A, 35XA) - /391A/

49

6.
Pohľadávky z 
derivátových operácií 
(373A, 376A)

50

7.
Iné pohľadávky (335A, 
336A, 33XA, 371A, 374A, 
375A, 378A) - /391A/

51

8.
Odložená daňová 
pohľadávka (481A)

52

B.III.
Krátkodobé pohľadávky 
súčet (r. 54 + r. 58 až r. 
65)

53

B.III.1.
Pohľadávky z 
obchodného styku 
súčet (r. 55 až r. 57)

54

1.a.

Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/

55

1.b.

Pohľadávky z obchodného styku 
v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

56
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UZPODv14_6

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

2 6 6 7 5 7 8 2 6 6 7 5 7 8

            2  6  9  8  5  6   8

                   

                   

                   

                   

                   

2 9 7 2 2 9 7 2

              4  0  6  5   8

                   

1 3 4 5 4 1 2 7 6 3

      6  9  1       2  4  1  9   3
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DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČO

Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

  

2.
Čistá hodnota zákazky 
(316A)

58

1.c.

Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku 
(311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

57

  

3.

Ostatné pohľadávky 
voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/

59

  

4.

Ostatné pohľadávky v 
rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - /391A/

60

5.

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu (354A, 355A, 
358A, 35XA, 398A) - 
/391A/

61

  

  

6.
Sociálne poistenie (336) 
- /391A/

62

  

8.
Pohľadávky z 
derivátových operácií 
(373A, 376A)

64

  
7.

Daňové pohľadávky a 
dotácie (341, 342, 343, 
345 346, 347) - /391A/

63

  

9.
Iné pohľadávky (335A, 
33XA, 371A, 374A, 
375A, 378A) - /391A/

65

  

B.IV.
Krátkodobý finančný 
majetok súčet (r. 67 až 
r. 70)

66

  

B.IV.1.

Krátkodobý finančný 
majetok v prepojených 
účtovných jednotkách 
(251A, 253A, 256A, 257A, 
25XA) - /291A, 29XA/

67

2.

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobého 
finančného majetku v 
prepojených účtovných 
jednotkách (251A, 253A, 
256A, 257A, 25XA) - /291A, 
29XA/

68

  

  

  

4.

Obstarávaný 
krátkodobý finančný 
majetok (259, 314A) - 
291A

70

3.
Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely (252)

69
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UZPODv14_7

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

2 7 1 3 7 2 7 1 3 7

              2  8  3  5   5

3 6 9 8 3 6 9 8

               5  1  2   6

2 3 4 3 9 2 3 4 3 9

              2  3  2  2   9

1 9 5 2 6 , 6 2 1 9 5 2 6 , 6 2

               9  1  5   6

2 3 4 4 , 6 2 2 3 4 4 , 6 2

                   

1 7 1 8 2 1 7 1 8 2

               9  1  5   6

                   

                 

6 9 8 3 8 9 , 6 2 7 0 3 7 7 2 4

2 0 9 9 6 6 , 6 2 1 8 0 6 6 6 6

2 0 0 9 2 7 2 0 8 0 9 2 7

2 0 0 9 2 7 2 0 8 0 9 2 7

7 9 5 3 7 7 8 9 5 3 7

0 1 6 5 4 0 1 6 5

0 1 6 5 4 0 1 6 5
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DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČO

Brutto - časť 1 Netto   3 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

 

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72

B.V.
Finančné účty súčet r. 
72 až r. 73

71

 

  

2. Účty v bankách (221A, 22X +/-
261) 73

  

C. 
Časové rozlíšenie 
súčet (r. 75 až r. 78)

74

  

C.1.
Náklady budúcich 
období dlhodobé (381A, 
382A)

75

  

2.
Náklady budúcich 
období krátkodobé 
(381A, 382A)

76

  

3.
Príjmy budúcich období 
dlhodobé (385A)

77

  

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

 

a b c 4

 

Ozna-
čenie

STRANA PASÍV
Číslo 
riadku Bežné účtovné obdobie

4.
Príjmy budúcich období 
krátkodobé (385A)

78

3

5

Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + 
r. 141

79

7A.
Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 
90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)

80

8A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81

8A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82

2. Zmena základného imania +/- 419 83

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 84

A.II. Emisné ážio (412) 85

8A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86

4A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87

2.
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 
(417A, 421A)

89

4A.IV.1.
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 
418, 421A, 422)

88
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UZPODv14_8

2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

1 1 3 1 9 1 3 8 0 7 5

1 1 3 1 9 1 3 8 0 7 5

- 1 2 5 2 8 2 - 1 4 7 4 4 7 8

1 1 9 3 3 4 9 7 0 1 3 8

- 2 4 4 6 1 6 - 2 4 4 4 6 1 6

2 9 3 0 0 , 6 2 2 3 2 4 4 0

4 7 1 6 6 4 5 0 4 4 6 8 8

4 8 1 7 6 5 3 0 3 7 5

0 0 4 4 1 6 2 5 5

0 0 4 4 1 6 2 5 5

6 0 1 3 1 9 5 7 3

4 2 1 1 9 4 9 4 5 4 7

MF SR č. 18009/2014 Strana 8

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČODIČ

a b c 4

Ozna-
čenie

STRANA PASÍV
Číslo 
riadku Bežné účtovné obdobie

6

5

A.V.
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

6A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A.VI.
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 
až r. 96)

93

A.VI.1
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov (+/- 414)

94

2.
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 
415)

95

3.
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení (+/- 416)

96

6A.VII.
Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + 
r. 99

97

7A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

42. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99

1A.VIII.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 
+ r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

100

0B.
Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 
139 + r. 140)

101

3B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102

1B.I.1.
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 
104 až r. 106)

103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

104

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 
(321A, 475A, 476A)

105

11.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 
475A, 476A)

106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám (471A, 47XA)

108

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 
voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)

109

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114

210. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115

11.
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 
377A)

116

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117
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2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

2 3 2 8 3 2 6 3 7 8 9

2 3 2 8 3 2 6 3 7 8 9

3 6 9 0 2 9 3 8 1 2 3 4 8

1 1 4 2 0 3 1 6 3 3 6 6 1

4 8 9 5 8 4 8 4 4 2 6

2 2 5 0 2 5 0 0

6 2 9 9 5 1 1 4 6 7 3 5

1 3 8 3 6 9 1 1 1 8 0 0 0

5 5 3 8 6 4 6 2 8 4 4

3 2 3 3 5 2 9 0 1 1 1

1 4 6 2 2 1 1 4 4 4 3

2 4 1 1 4 1 9 3 2 8 9

3 1 1 7 6 4 3 8 1 7 6

1 6 4 3 7 3 1 1 4 0 1

2 4 7 3 9 1 2 6 7 7 5

1 2 4 9 9 1 8 6 3 7 0

7 6 1 6 1 2 5 1 4 0

1 4 8 8 3 6 1 2 3 0
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Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Súvaha (Úč 
POD 1-01) IČODIČ

a b c 4

Ozna-
čenie

STRANA PASÍV
Číslo 
riadku Bežné účtovné obdobie

3

5

B.II.
Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119

32. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

4B.IV.
Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 
135)

122

4B.IV.1
Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až 
r. 126)

123

51.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 
476A, 478A, 47XA)

124

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

81.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

126

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

43.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

128

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 
36XA, 471A, 47XA)

129

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 
366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

130

16.
Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 
479A)

131

27. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132

18.
Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 
346, 347, 34X)

133

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134

010.
Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 
47XA)

135

8B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136

2B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137

52. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138

B.VI.
Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 
461A, 46XA)

139

B.VII.
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 
24X, 473A, /-/255A)

140

8C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143

73. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144

04. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145
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2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

1 6 0 6 1 7 8 1 5 1 3 9 2 8 9

1 6 7 7 1 5 8 1 6 3 6 0 2 5 8

1 5 5 1 0 5 1 4 7 5 7 1 4

1 4 4 1 0 7 3 1 3 6 6 3 5 7 5

2 7 3 3 3 3 2 8 2 1 8

2 1 6 9 8 6 7 0 3 7 7

1 1 9 4 9 2 2 2 3 7 4

1 6 3 8 0 1 3 1 6 0 7 9 5 8 4

1 3 9 2 8 7 1 2 9 5 7 0 1

3 0 6 4 7 2 3 1 1 4 1 9 4

- 1 6 6 2 4 8 4

9 2 4 6 2 9 2 4 0 9 4

1 0 1 5 6 4 5 9 6 0 8 9 6 8

7 4 7 4 9 1 7 0 0 5 4 5 4

3 5 4 3 3 4 8 0

2 5 0 3 1 0 2 4 1 9 6 9 6

1 4 3 0 1 1 8 0 3 3 8

1 2 7 7 4 6 6 2

4 9 9 1 6 3 6 9 9 2 3

4 9 9 1 6 3 6 9 9 2 3

2 0 7 4 8 6 6 7 6 7 8

6 9 1

1 1 6 8 1 9 1 8 8 0

4 9 1 4 5 2 8 0 6 7 4
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a b c 1

Ozna-
čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Výkaz ziskov a 
strát Úč POD 

2 - 01

0

2

IČODIČ

2**
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 
až r. 09)

02

*
Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01

2I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

8III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05

IV.
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová 
skupina 61)

06

9V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07

4VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 
dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)

08

8VII.
Ostatné  výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 
648, 655, 657)

09

1**
Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 12 + 
r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26)

10

3A.
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 
(504, 507)

11

4B.
Spotreba materiálu, energie a ostatných 
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

12

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

1D. Služby (účtová skupina 51) 14

9E. Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19) 15

2E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 17

93. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18

74. Sociálne náklady (527, 528) 19

3F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20

4G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku 
a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

21

4G.1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku (551)

22

2.
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a 
dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)

23

4H.
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a 
predaného materiálu (541, 542)

24

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25

0J.
Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 
545, 546, 548, 549, 555, 557)

26

0***
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 
(+/-) (r. 02 - r. 10)

27
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2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

1 1 0 5 4 5 6 1 0 1 3 1 0 3 4

1 1

2

2

9

4 6 0 1 3 4 2 4 2

9 1 3 8 2 8 0 7 8

5 8 1 8 1 8 8 5 1

3 3 2 0 9 2 2 7

2 1 8 7 9 2

5 2 4 5 5 3 7 2
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a b c 1

Ozna-
čenie

Text
Číslo 
riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Výkaz ziskov a 
strát Úč POD 

2 - 01

0

2

IČODIČ

**
Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 
+ r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)

29

*

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 
07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

28

VIII.
Tržby z predaja cenných papierov a podielov 
(661)

30

IX.
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet 
(r. 32 až r. 34)

31

IX.1.
Výnosy z cenných papierov a podielov od 
prepojených účtovných jednotiek (665A)

32

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti 
okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)

33

3.
Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 
(665A)

34

X.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 
36 až r. 38)

35

X.1.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od 
prepojených účtovných jednotiek (666A)

36

2.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku v 
podielovej účasti okrem výnosov prepojených 
účtovných jednotiek (666A)

37

3.
Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 
majetku (666A)

38

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39

XI.1.
Výnosové úroky od prepojených účtovných 
jednotiek (662A)

40

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41

XII. Kurzové zisky (663) 42

XIII.
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy 
z derivátových operácií (664, 667)

43

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

3**
Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 
47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)

45

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 47

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48

2N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49

1N.1.
Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 
(562A)

50

12. Ostatné nákladové úroky (562A) 51

O. Kurzové straty (563) 52

P.
Náklady na precenenie cenných papierov a 
náklady na derivátové operácie (564, 567)

53

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54
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2 0 2 2 0 2 8 9 3 2 3 6 5 9 4 8 4 9

- 4 6 0 1 - 3 4 2 3 1

3 4 5 4 4 2 4 6 4 4 3

1 5 3 3 1 4 0 0 3

1 6 0 0 4 9 8 8 7

- 0 0 6 7 - 3 5 8 8 4

2 3 0 1 1 2 3 2 4 4 0
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a b 1 2

Ozna-
čenie

Text

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Číslo 
riadku

c

Výkaz ziskov a 
strát Úč POD 

2 - 01

***

Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

55 3

IČODIČ

7****
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 
pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

56

8R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57

9R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58

12. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59

S.
Prevod podielov na výsledku hospodárenia 
spoločníkom (+/- 596)

60

9***
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)

61
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Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36339865 DIČ: 2021911397 
NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2018 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 
 

1 

Poznámka: 
 
V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej 
závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto 
poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú 
uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).  
 
 
I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 
1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o. 
SNP 26, 972 51 Handlová 

Hospodárska činnosť − kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 
(maloobchod) v rozsahu voľných živností  

− kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti 
(veľkoobchod) v rozsahu voľných živností  

− sprostredkovanie obchodu v rozsahu voľných živností  
− sprostredkovanie reklamných služieb  
− sprostredkovanie dopravy  
− manipulácia s nákladom  
− prenájom nehnuteľností, pokiaľ sa popri prenájme poskytujú aj iné než 

základné služby spojené s prenájmom  
− prenájom motorových vozidiel, priemyselného tovaru, strojov, 

prístrojov a obchodného zariadenia  
− podnikateľské poradenstvo v oblasti obchodu a služieb  
− reklamná a propagačná činnosť  
− faktoring a forfaiting  
− organizovanie kultúrnych, spoločenských podujatí, seminárov a kurzov 

v rozsahu voľných živností  
− prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu 

v rozsahu voľných živností  
− skladovanie  
− nákladná cestná doprava vykonávaná cestnými nákladnými vozidlami, 

ktorých celková hmotnosť vrátane prípojného vozidla nepresahuje 3,5 
tony  

− osobná cestná doprava vykonávaná cestnými osobnými vozidlami, 
ktorých celková obsaditeľnosť vrátane vodiča nepresahuje 9 osôb 
s výnimkou vozidiel vnútroštátnej taxislužby  

− automatizované spracovanie dát  
− vedenie účtovníctva  
− činnosť organizačných a ekonomických poradcov  
− upratovacie práce  
− leasing spojený s financovaním  
− dopravná zdravotná služba  
− pranie prádla  
− prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia špecializovanej ambulantnej 

starostlivosti a ústavnej zdravotnej starostlivosti 
v rozsahu: 1. špecializovaná ambulantná zdravotná starostlivosť 
v špecializačných odboroch: - klinická imunológia a alergológia - 
neurológia - dermatovenerológia - vnútorné lekárstvo – gynekológia 
a pôrodníctvo - ultrazvuk v gynekológii a pôrodníctve - kardiológia - 
otorinolaryngológia - algeziológia - úrazová chirurgia - 
gastroenterológia - geriatria - anesteziológia a intenzívna medicína - 
pediatria - klinická onkológia - fyziatria, balneológia a liečebná 
rehabilitácia - infektológia - chirurgia - oftalmológia 2. Zariadenia 
spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek v špecializačných 
odboroch: - fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia - rádiológia 3. 
Zariadenia na poskytovanie jednodňovej zdravotnej starostlivosti 
v špecializačných odboroch: - chirurgia - gynekológia a pôrodníctvo - 
urológia 4. Ústavná zdravotná starostlivosť a) oddelenia 
v špecilizačných odboroch: - vnútorné lekárstvo - oddelenia dlhodobo 
chorých b) dom ošetrovateľskej starostlivosti 5. Ústavná pohotovostná 
služba v špecializačných odboroch: - vnútorné lekárstvo  

 
 
2. Zamestnanci 
  
Názov položky  2018 2017 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 105 108 

  



31

06

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2018
A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2018

Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36339865 DIČ: 2021911397 
NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2018 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 
 

2 

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 
Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti NEMOCNICA Handlová – 2. 
súkromná nemocnica, s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2018 podľa 
slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.  
 
Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na 
účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej 
závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií. 
 
 
4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2017 
 
Účtovnú závierku spoločnosti NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o., za rok 2017 schválilo 
riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 24.04.2018.  
 
 
5. Konsolidovaná účtovná závierka 
 

 
Spoločnosť NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti 
Nemocničný holding a.s.. so sídlom Palisády 56, Bratislava – mestská časť Staré mesto 811 06, ktorá má 100-
percentný podiel na jej základnom imaní. Materská spoločnosť Nemocničný holding a.s. je dcérskou 
spoločnosťou spoločnosti AGEL a.s., so sídlom v Prostějove, Mathonova 291/1, a táto spoločnosť má 100-
percentný podiel na jej základnom imaní. 
 
Spoločnosť AGEL a.s., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny podnikov 
konsolidovaného celku (ďalej skupina AGEL). Základné identifikačné údaje pre uloženie konsolidovanej  
závierky sú B 3941 v registri Krajského súdu v Brne, Česká republika. Spoločnosť Nemocničný holding a.s., 
nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. 
 
Spoločnosť NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o., je sesterskou spoločnosťou spoločností 
NEMOCNICA Bánovce - 3. súkromná nemocnica, s.r.o., FINHOSP PLUS, s.r.o., FINHOSP III, s.r.o., , ktoré 
sú vlastnené spoločnosťou Nemocničný holding a.s. 
 
 
II. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOČNOSTI 
 
Záruky a iné zabezpečenia poskytnuté členom orgánov spoločnosti – spoločnosť neposkytla členom 
orgánom spoločnosti žiadne záruky ani iné zabezpečenia. 
 
Pôžičky poskytnuté členom orgánov spoločnosti – členom orgánov spoločnosti neboli poskytnuté žiadne 
pôžičky. 
 
 
III. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. 

 
2. Účtovná závierka za rok 2018 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.  
 
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 

sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 
platenia.  

4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 
riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 
5. Moment zaúčtovania výnosov – Výnosy z poskytnutia zdravotníckych služieb a ostatných služieb sa 

vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. Výnosy sa vykazujú ponížené o 
predpokladané dopady následných revízií zdravotných poisťovní stanovené kvalifikovaným 
odhadom.  
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6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 
vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú 
v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 

odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 
zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke 
sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 

 
 

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 
Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien. Ocenenie jednotlivých položiek majetku 
a záväzkov je takéto: 
 
a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, 
montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy 
z ceny, bonusy a pod.). 

 
b) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady 

zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa 
vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 

 
c) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom: 

• Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne- reálnou hodnotou. 
• Majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený- reálnou hodnotou. 
• Majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme 

koncesie na stavebné práce- reálnou hodnotou. 
• Majetok nadobudnutý kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnutý vkladom podniku alebo 

jeho časti a majetok nadobudnutý zámenou- reálnou hodnotou. 
 
d) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej 

hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné 
náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v Ostatných dlhodobých 
záväzkoch a krátkodobá časť v Ostatných záväzkoch. Nerealizované finančné náklady, ktoré 
predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného 
majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej 
úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho 
ocenenie. 

 
e) Zásoby obstarané kúpou: 

• Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa 
vážený aritmetický priemer. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie.  

• Zásoby krvi a krvných výrobkov sú ocenené na sklade v zmysle cien transfúznych liekov, podľa 
Opatrenia Ministerstva zdravotníctva SR č. 07045/2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie 
cien v oblasti zdravotníctva. 

• Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa vážený 
aritmetický priemer. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie.  

 
f) Pohľadávky: 

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 

obstarávacou cenou. 
 
Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka 
v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, 
napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.  
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g) Finančný majetok: 
• cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní ako cenné papiere určené na 

obchodovanie, cenné papiere v majetku fondu, deriváty, podiely na základnom imaní obchodných 
spoločností, ktoré nemajú podobu cenných papierov a sú v majetku fondu- reálnou hodnotou, 

• ostatné podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere- 
obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady 
súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám), 

• peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou. 
 
h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 
i) Záväzky: 

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou, 
• nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti 

a nadobudnuté zámenou- reálnou hodnotou. 
 
j) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami. 
 
k) Dlhopisy, pôžičky, úvery:  

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 
 
Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. 
 

l) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 
m) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú 

z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely. 
 

Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 
a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky 
odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, 
t. j. 21 %. O odloženej daňovej pohľadávke spoločnosť neúčtuje, nakoľko nie je pravdepodobné, že 
je dosiahnuteľný základ dane, voči ktorému bude možné vyrovnať sumy z odpočítateľných dočasných 
rozdielov. 
 

n) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa účtujú ako výnosy budúcich období 
a rozpúšťajú sa do výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z dlhodobého 
hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotácia poskytnutá, od doby zaradenia tohto majetku 
do užívania. Uvedením do užívania sa rozumie aj vydanie povolenia na predčasné užívanie stavby 
alebo rozhodnutia o dočasnom užívaní stavby na skúšobnú prevádzku. 
 
Dotácia na úhradu nákladov, ktorá kompenzuje konkrétne náklady spojené s činnosťou spoločnosti, 
sa účtuje do výnosov v účtovnom období, v ktorom sa účtuje kompenzovaný náklad. Ak sa náklad 
týka viacerých účtovných období, súvisiaca dotácia sa účtuje do výnosov v časovej a vecnej 
súvislosti v účtovnom období, v ktorom sa účtujú kompenzované náklady. 

 
Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 

 
o) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  
 

• Rezervy – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške 
záväzku. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška 
a odôvodnenosť. Spoločnosť vytvára rezervu na  nevyčerpané dovolenky vrátane poistného, 
nevyfakturované dodávky a služby, overenie účtovnej závierky, vyplácanie odmien a na iné riziká 
a straty súvisiace s činnosťou účtovnej jednotky. K 31. decembru 2018 účtovná jednotka vytvorila 
dlhodobé rezervy na vyplácanie odchodného a iných plnení pre zamestnancov (zamestnanecké 
požitky), podľa súčasných slovenských zákonov, vo výške priemerného mesačného zárobku. 
Účtovné výkazy obsahujú úpravu z tohto titulu.  
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• Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to: 
− k zásobám bez obratu nad 360 dní vo výške 80 % podľa posúdenia ich využiteľnosti 

v spoločnosti alebo možného odpredaja, 
− k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1080 dní  

100 % 
− k rizikovým pohľadávkam voči dlžníkom v konkurze, v reštrukturalizácií a voči ktorým je 

vedené exekučné konanie vo výške 100 %  
 

• Plán odpisov  
 
Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený 
vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej 
doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné 
odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci 
zaradenia do používania.  
 
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 
 

Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 
Budovy a stavby 20 – 40 5,0 – 2,5 
Stroje a zariadenia  6 16,5 
Dopravné prostriedky  4 25,0 
Inventár  3 33,3 
Softvér  4 25,0 

 
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre 
rovnomerné odpisovanie. 

 
 
10. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej 
zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode 
peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného 
v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 
predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka 
v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka 
v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný 
výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 

 
 

11. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód 
 
V roku 2018 účtovná jednotka neuskutočnila zmenu oproti predchádzajúcim účtovným obdobiam.    
 
 
12. Oprava významných chýb minulých období  
 
V roku 2018 spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období. 
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IV. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
 
1. Dlhodobý majetok 
 
1.1. Goodwill  
 
Účtovná jednotka v roku 2018 neúčtovala o goodwille. 
 
1.2. Majetok obstaraný z dotácií 
 

Položka 
31. 12. 2018 31. 12. 2017 

Obstarávacia 
cena 

Zostatková 
hodnota 

Obstarávacia 
cena 

Zostatková 
hodnota 

Dlhodobý nehmotný majetok   - - 
Dlhodobý hmotný majetok:     

Rekonštrukcia polikliniky  1 047 720 875 097 1 047 720 899 293 
Server  2 623 109 2 623 765 

Spolu 1 050 343 875 206 1 050 343 900 058 
 
1.3. Dlhodobý finančný majetok 
 
Účtovná jednotka v roku 2018 neúčtovala o dlhodobom finančnom majetku. 
 
 
2. Majetok ocenený reálnou hodnotou 
 
Účtovná jednotka v roku 2018 nemá pre túto položku obsahovú náplň. 
 
 
3. Informácie o vlastných akciách  
 
Účtovná jednotka v roku 2018 nemá pre túto položku obsahovú náplň. 
 
 
4. Záväzky  
 
4.1. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti 
 
Položka  31. 12. 2018 31. 12. 2017 
Dlhodobé záväzky:    
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  54 586 38 280 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov  - - 
Spolu dlhodobé záväzky  54 586 30 280 

 
Účtovná jednotka v roku 2018 neúčtovala o zmenkách. 
 
4.2. Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia  
 
Účtovná jednotka v roku 2018 nemá pre túto položku obsahovú náplň. 
 
 
5. Deriváty 
 
Účtovná jednotka v roku 2018 nemá pre túto položku obsahovú náplň. 
 
 
6. Informácie o nákladoch a výnosoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt 
 
Účtovná jednotka v roku 2018 nemá náplň pre informácie o položkách nákladov alebo výnosov, ktoré majú 
výnimočný rozsah alebo výskyt. 
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V. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA 
 
1. Podmienené záväzky 
 
Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. 
Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, 
nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku 
toho sú k 31. decembru 2018 daňové priznania spoločnosti za roky 2014 až 2018 otvorené a môžu sa stať 
predmetom kontroly. 
  
Druh podmieneného záväzku 31. 12. 2018 31. 12. 2017 
Zo súdnych rozhodnutí - - 
Z poskytnutých záruk - - 
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov - - 
Zo zmluvy o podriadenom záväzku - - 
Z ručenia * 10 000 000 10 000 000 
Iné podmienené záväzky (špecifikujte) - - 

 

*Spoločnosť ručí ako spoludlžník pohľadávkami z obchodného styku za úver poskytnutý v celkovej výške  
10 000 000 EUR prepojenej spoločnosti. 
 
2. Podmienený majetok 
  
Druh podmieneného majetku 31. 12. 2018 31. 12. 2017 
Práva zo servisných zmlúv - - 
Práva z poistných zmlúv - - 
Práva z koncesionárskych zmlúv - - 
Práva z licenčných zmlúv - - 
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov - - 
Práva z privatizácie - - 
Práva zo súdnych sporov - - 
Iné práva (špecifikujte) - - 

 
 
3. Podsúvahové účty  
 
Položka 31. 12. 2018 31. 12. 2017 
Prenajatý majetok - - 
Majetok v nájme (operatívny prenájom) - - 
Majetok prijatý do úschovy - - 
Pohľadávky z derivátov - - 
Záväzky z opcií derivátov - - 
Odpísané pohľadávky - - 
Pohľadávky z leasingu - - 
Záväzky z leasingu - - 
Iné položky  - - 

 
Spoločnosť má v nájme nehnuteľný a hnuteľný majetok od prepojenej spoločnosti. Nájomná zmluva je 
uzatvorená na dobu neurčitú. Ročné náklady na nájomné sú približne 71 000 EUR.  
 
 
VI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 

ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 
Po 31. decembri 2018 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by 
významným spôsobom ovplyvnili aktíva, pasíva alebo výsledky hospodárenia spoločnosti, okrem tých, 
ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti. 
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Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 374 544 246 443 
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-) 377 185 663 246 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 449 916 369 923 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení 
tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) -  -  
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) -  -  
Zmena stavu rezerv (+/-) (87 506) 171 542 
Zmena stavu opravných položiek (+/-) 524 (50 644)
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) (14 242) 145 753 
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) -  -  
Úroky účtované do nákladov (+) 29 138 28 078 
Úroky účtované do výnosov (-) -  (2)
Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka (-/+) 219 792 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) (950) (2 202)
Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 87 6 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (195 263) (99 036)
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 154 532 (385 080)
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) (397 826) 272 302 
Zmena stavu zásob (-/+) 48 030 13 742 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a 
peňažných ekvivalentov (-/+) -  -  
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v 
iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) 556 466 810 653 
Prijaté úroky (+) -  2 
Výdavky na zaplatené úroky (-) (29 138) (28 078)
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (101 241) (5 185)
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) -  -  

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 426 087 777 392 

Peňažné toky z investičnej činnosti
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (16 448) (30 540)
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (563 975) (1 843 784)
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou 
cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (-) -  -  
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) -  -  
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 1 388 456 622 
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (+) -  -  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-) -  -  
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (+) -  -  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek 
poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) -  -  
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých 
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) -  -  
Prijaté úroky (+) -  -  
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) -  -  
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -  -  
Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) -  -  
Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -  -  

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (579 035) (1 417 702)

Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  

Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) -  -  
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+) -  -  
Prijaté peňažné dary (+) -  -  
Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) -  -  

Názov 
polož

ky

Skutočnosť v eurách

Bežné účtovné 
obdobie

Minulé účtovné 
obdobie
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Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-) -  -  
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) -  -  
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-) -  -  
Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) -  -  

C.2.
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (78 639) 290 710 
Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) -  -  
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) -  -  
Príjmy z úverov (+) -  -  
Výdavky na splácanie úverov (-) -  -  
Príjmy z prijatých pôžičiek (+) -  -  
Výdavky na splácanie pôžičiek (-) -  -  
Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-) (72 428) 304 555 
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 
jednotky (+) -  (13 845)
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti 
účtovnej jednotky (-) (6 211) -  
Výdavky na zaplatené úroky (-) -  -  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  -  
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) -  -  
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) -  -  

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (78 639) 290 710 
D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)                            

(súčet A+B+C) (231 587) (349 600)
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (1 089 645) (740 045)
F.

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 
rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) -  -  

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) -  -  

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o 
kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
(+/-) (súčet D + E + G) (1 321 232) (1 089 645)

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 374 544 246 443 
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-) 377 185 663 246 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 449 916 369 923 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení 
tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) -  -  
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) -  -  
Zmena stavu rezerv (+/-) (87 506) 171 542 
Zmena stavu opravných položiek (+/-) 524 (50 644)
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) (14 242) 145 753 
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) -  -  
Úroky účtované do nákladov (+) 29 138 28 078 
Úroky účtované do výnosov (-) -  (2)
Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka (-/+) 219 792 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) (950) (2 202)
Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 87 6 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (195 263) (99 036)
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 154 532 (385 080)
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) (397 826) 272 302 
Zmena stavu zásob (-/+) 48 030 13 742 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a 
peňažných ekvivalentov (-/+) -  -  
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v 
iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) 556 466 810 653 
Prijaté úroky (+) -  2 
Výdavky na zaplatené úroky (-) (29 138) (28 078)
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (101 241) (5 185)
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) -  -  

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 426 087 777 392 

Peňažné toky z investičnej činnosti
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (16 448) (30 540)
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (563 975) (1 843 784)
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou 
cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (-) -  -  
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) -  -  
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 1 388 456 622 
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (+) -  -  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-) -  -  
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (+) -  -  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek 
poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) -  -  
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých 
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) -  -  
Prijaté úroky (+) -  -  
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) -  -  
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -  -  
Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) -  -  
Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -  -  

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (579 035) (1 417 702)

Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  

Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) -  -  
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+) -  -  
Prijaté peňažné dary (+) -  -  
Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) -  -  

Názov 
polož

ky

Skutočnosť v eurách

Bežné účtovné 
obdobie

Minulé účtovné 
obdobie




